



## Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder  
J.nr. MST-1272-02290  
Ref. major / anjro  
Dato: 15. oktober 2018

### Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Haldor Topsøe A/S
Virksomhedens adresse	Heimdalsvej 4-6, 3600 Frederikssund
CVR nummer	41853816
Virksomhedstype	402d: Fremstilling af salte
Tidspunkt for tilsynene	Den 31. august og den 7. september 2018
Baggrunden for tilsynet	Tilsyn i forbindelse med lugt- og støjklage
Varsling af tilsynet	Tilsynet den 31. august 2018 foregik udenfor Haldor Topsøes A/S ejendom og blev derfor ikke varslet  Tilsynet den 7. september 2018 på Haldor Topsøe A/S blev aftalt telefonisk den 4. september 2018 med Morten Lützhøft-Madsen
Deltagere fra virksomheden	Morten Lützhøft-Madsen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Vurdering af mulige lugtgener fra afd. P1 og støj fra homogeniseringstanke ved P2
Materiale udleveret	-

## **Håndhævelser**

Ikke relevant ved dette tilsyn.

## **Indberetninger om egenkontrol.**

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant ved dette tilsyn, og beskrives først ved et senere tilsyn.

## **Jordforurening**

Ikke relevant i forbindelse med dette tilsyn.

## **Tilsyn den 31. august 2018**

Miljøstyrelsen foretog den 31. august 2018 tilsyn på stien, som ligger øst for Haldor Topsøe A/S parallelt med Frejasvej. Baggrunden for tilsynet, var flere henvendelser om lugtgener fra virksomheden. På stien kunne der anes en svag sødlig lugt, som vurderes at stamme fra Haldor Topsøe A/S. Vindretningen den pågældende dag var svag vind fra nordvest. Tilsynet blev foretaget uden deltagelse af Haldor Topsøe A/S.

## **Tilsyn den 7. september 2018**

Miljøstyrelsen foretog tilsyn med:

1. Støj fra homogeniseringstanke ved afdeling P2
2. Lugt fra skaktovne i afdeling P1

Miljøstyrelsen foretog sammen med Morten Lützhøft-Madsen fra Haldor Topsøe A/S en rundgang på virksomhedens udearealer. Under tilsynet var der let vind fra sydøst.

Ad. 1)

Haldor Topsøe har identificeret kilden til den støj, som der er blevet klaget over. Støjen kommer fra homogeniseringstanke ved P2, der som en rensesekvens af tank og filtre, skyder komprimeret luft ind med jævne mellemrum (flere gange i minuttet).

Støjen fra homogeniseringstankene kunne ikke opfattes mellem bygningerne på virksomheden, ej heller ikke ved rundgang udenfor virksomhedens skel.

Haldor Topsøe A/S har fremsendt en redegørelse for støjdæmpning af tankene, som er blevet iværksat. Miljøstyrelsen har anmodet Haldor Topsøe om at fremsende en tidsplan for, hvornår støjen fra tankene er blevet dæmpet.

Ad. 2)

Der blev på virksomhedens grønne arealer bag Linderupgård konstateret en meget svag sødlig lugt. Morten oplyste, at den lugt stammede fra produktionen i afdeling P1.

Virksomheden har den 15. juni 2018 fremsendt en redegørelse for, hvilke tiltag der foretages for at begrænse lugtgenerne i omgivelserne. Miljøstyrelsen har endnu ikke taget stilling til redegørelsen.

Inden tilsynet på virksomheden foretog Miljøstyrelsen en rundgang udenfor virksomhedens skel. Der kunne ikke konstateres støj- eller lugtgener.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelse.